

Nattvakten dyker upp när de andra gått hem

På Brunshøjgaard I/S har man positiva erfarenheter av att ha nattvakt i stallet under grising.

LENE TINGLEFF

Fri-lans

Mörkret har lagt sig, och det är lugnt i stallarna när Pavlo Pogorielov kommer till arbetet klockan 22. Det är inget som stör eller avbryter, utan de arbetsuppgifter som ska göras i grisingssavdelningen kan göras i lugn och ro. Det passar honom riktigt bra, och han är nöjd med sitt arbete som nattvakt.

Det samma är hans arbetsgivare, Brunshøjgaard I/S i Hurup Thy i närheten av Thisted på nordvästra Jylland, som har kört med nattvakt i fem-sex år, de sista tre åren med Pavlo som fast man på uppgiften. På gården finns 1 800 suggor och produktion av 30-kilosgrisar, och man producerar dessutom slaktgrisar på två andra fastigheter. Totalt är det 15 anställda på gården, som ägs av bröderna Anders och Kristian Kappel.

Bakgrunden till att vi införde nattvakt var att vi gärna ville sänka antalet dödfödda smågrisar. Målet var 0,3 dödfödda per grising och vi ville gärna även sänka smågrisöd-ligheten. Vi har nått målet som vi satte beträffande dödfödda, och vi är riktigt nöjda med schemat, säger driftsledaren Jesper Bojer och fortsätter:

– Det är svårt att omsätta det till helt konkreta resultat och pengar, men det har definitivt ett värde i form av färre dödfödda, färre klämda smågrisar och bättre grisingförlopp. Samtidigt har vi fått ett bättre flyt i arbetet och flera positiva bieffekter i arbetsrytmen.

FASTA RUTINER VARJE NATT

När Pavlo stämplar in på kvällen börjar han med att gå igenom stallarna, kolla vilka suggor som grisar och hjälpa till där det behövs.

– Jag utfodrar smågrisarna flera gånger så att det hela tiden

finns färskt foder till dem. Jag lägger dem i smågrisdömmen så att de vänjer sig vid det direkt. Jag kollar mjölkänläggningen, kulltjänmar och gör amsuggor, berättar han.

Det ska även sättas upp värmelampor, och kollas belysning, vatten och inredning enligt fasta rutiner.

– Kanske är det en skyddsgrind som ska repareras eller ett lysrör eller en ventil som behöver bytas, berättar Pavlo, som dock prioriterar smågrisarna och utför de andra uppgifterna när det passar under nattens lopp.

KOMMER I GÅNG BRA

Jesper är väldigt nöjd med systemet med nattvakt, som han menar är mycket värt.

– Det är avgörande att vi är på plats i samband med problemgrisingar och på det stora hela med att hjälpa de nyfödda och suggan i gång på bästa sätt. Det har enorm betydelse för deras välmåga och resten av förloppet, och därmed för produktionen och våra resultat i slutändan.

Även om det är däckiga tider just nu, så finns det inga planer på att göra om schemat. Uppfattningen är att det tillför ett värde till produktionen.

– Samtidigt blir en massa praktiska saker utförda under natten. Det innebär att medarbetarna som kommer på morgnen inte kommer till ett stall där något haltar. Allt är i sin ordning, det är snyggt och prydligt och det är inte en massa saker som vi måste ta tag i innan vi kommer i gång med resten, menar Jesper och fortsätter:

– Det betyder att vi kan koncentrera oss på grisarna direkt på morgnen, och så vill vi gärna ha det, eftersom det ger bäst resultat.

En annan fördel med schemat är den flexibilitet det gör att Pavlo kan rycka in även dagtid, vid sjukdom eller dylikt.

GILLAR ATT JOBBA ENSAM

Pavlo har jobbat i grisingstallet på Brunshøjgaard i fyra år och har tidigare också arbetat i tillväxtavdelningarna.



Pavlo Pogorielov är nattvakt på Brunshøjgaard. En av hans arbetsuppgifter är att utfodra smågrisarna, något han gör flera gånger varje natt. FOTO: LENE TINGLEFF

Som nattvakt jobbar han från 22:00 till 7:30. Natten mot torsdag börjar han vid midnatt och jobbar till 12:00 följande dag. Mellan torsdag lunch och söndag kväll är han ledig.

Pavlo träffar de övriga medarbetarna varje morgon innan han går hem och jobbar även tillsammans med dem på torsdag förmiddag. Ibland jobbar Jesper tillsammans med Pavlo ett par timmar på kvällen, om det är något särskilt.

– Det funkar fint för mig på det här viset. Jag har kontakt med de andra och vi ses varje morgon och pratar om vad som hänt

under natten. Jag trivs bra ensam och lyssnar alltid på musik medan jag arbetar, berättar Pavlo, som är nöjd med att jobba självständigt och ta egna initiativ kring vad som behöver göras.

– Behöver jag åka någonstans så byter vi pass. Det gjorde vi till exempel när jag var på Grisekongressen, så det är inte så att jag är fullständigt låst, säger han och tillägger att det går fint att sova på dagen, vilket nu blivit hans fasta dygnsrytm.

BRÅ ÖVERLÄMNING

På Brunshøjgaard har man inga planer på att ändra på upplägg-



Det finns tillräckligt att göra hela natten för Pavlo, som börjar jobba klockan 22 och håller i gång ända till han slutar vid 7:30. Överlämningen mellan Pavlo och medarbetarna som jobbar dagtid är viktig. De träffas varje morgon och arbetar tillsammans varje torsdag förmiddag.



Att ha personal i stallet på natten betyder färre dödfödda och klämda smågrisar och ett bättre grisingförlopp. Här diskuterar nattvakten Pavlo Pogorielov nattens händelser med driftsledare Jesper Bojer.

Det samma säger Anders Kappel, som gärna vill att de som börjar jobba på morgnen kan koncentrera sig på grisarna.

– Vi anstränger oss mycket för att ha en bra kontakt och en bra överlämning varje dag, och vi försöker också komma ihåg det sociala, då alla är en viktig del av laget och ingen ska känna sig ensam. Alla funktioner är viktiga, och alla är en viktig bricka i produktionen som pågår oavbrutet 24-7-365, framhåller han.

Artikeln har tidigare publicerats i det danska grismagasinet *Hyo*.

GRATTIS ALLA BURGER LOVERS

VÅR NYA PORK ROAST BURGER MED 99% KÖTTHÅLT ÄR GJORD PÅ SVENSK FLÄSKKARRÉ OCH SIDFLÄSK. EN TOKSAFTIG BURGARE MED HÄRLIG TEXTUR OCH REJÄLT MED EXTRA BITE.

